
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera di Presidenza N. 6/G del 24/04/2024 
 
Il Presidente del Comitato Regionale, 
 

- visto quanto stabilito dal Settore Giovanile con il C.U. 367 in merito alle scadenze e 
alle ammissioni alla fase nazionale del campionato Under 15 Eccellenza; 

- sentito il parere della Commissione Campionati 
 

DELIBERA 

la seguente integrazione della Formula del Playoff Trofeo Emilia Romagna del campionato 
Under 15 Eccellenza Maschile 2023/24. 

 
La delibera verrà portata in ratifica durante il primo Consiglio Regionale utile. 

  



 

2^ Fase – Trofeo Emilia Romagna 
 
Le squadre classificate dal 5° al 14° posto disputeranno una fase playoff. 
 
I Playoff si svolgeranno con un primo turno e i quarti di finale su gara unica in casa della 
meglio classificata e turni successivi con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in 
casa della peggio classificata, dove è consentito terminare con il risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Primo turno 
Giornata di gara: 05.05.2024 
 
Gara in casa della meglio classificata nella fase di qualificazione. 
 

11^ - 12^ Q1 
13^ - 14^ Q2 

 
Quarti di finale 
Giornate di gara: 12.05.2024 
 
Gara in casa della meglio classificata nella fase di qualificazione. 
 

5^ - Q2 V1 
7^ - 10^ V2 
8^ - 9^ V3 
6^ - Q1 V4 

 
Semifinali 
Giornate di gara: 19.05.2024 – 26.05.2024 
 
Prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione. 
 

V2 – V1 V5 
V4 – V3 V6 

 
 
 
 
 
 



 

Finale 
Giornate di gara: 02.06.2024 – 09.06.2024 
 

V5 – V6 
 
Prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione. 
 
La squadra 1° Classificata sarà decretata vincitrice del Trofeo Emilia Romagna e verrà 
premiata solamente sul campo. 
 
 
 


